

AV. PEDRO PAES DE AZEVEDO, Nº 225, BAIRRO SALGADO FILHO, ARAÇUAÍ, SERGIPE

CARGA MANUA E REBOCAO E ENLUDO COM TRANSPORT ATE 15M EM CAMINHÃO BASCULANTE 6043		m²	1,56	R\$ 30,05	R\$ 47,48	1,00	0,00	1,88	0,00	R\$ 47,48	R\$ 0,00	R\$ 47,48	R\$ 0,00	100%	0%
01.05.003															
01.05.001		Quadro de distribuição de energia, em chapa de aço, para até 12 disjuntores, com barramento, padrão DIN, exclusivo disjuntor	un	1,00	R\$ 456,43	R\$ 456,43	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 456,43	R\$ 0,00	100%	0%	
01.05.002		Disjuntor bipolar 20 A, padrão DIN (linha branca), curva C, corrente de interrupção 55kA, ref.: Siemens 5SVX1 ou similar	un	4,00	R\$ 74,66	R\$ 298,64	0,00	4,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 298,64	R\$ 0,00	100%	0%	
01.06.003		Cabo de cobre flexível isolado, seção: 4mm², 450/750V, 70°C	m	456,72	R\$ 8,34	R\$ 3.809,04	0,00	456,72	0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.809,04	R\$ 0,00	100%	0%	
01.06.004		Eletroduto de pvc rígido roscaável, diâmetro = 25mm (3/4")	m	110,75	R\$ 12,26	R\$ 1.357,80	0,00	110,75	0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.357,80	R\$ 0,00	100%	0%	
01.06.005		Linha para eletroduto de pvc rígido roscaável, diâmetro = 25mm (3/4")	m	37,00	R\$ 2,19	R\$ 81,03	0,00	37,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 81,03	R\$ 0,00	100%	0%	
01.06.006		Curva 45° para eletroduto de pvc rígido roscaável, diâmetro = 25mm (3/4")	un	6,00	R\$ 6,42	R\$ 38,52	0,00	6,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 38,52	R\$ 0,00	100%	0%	
01.06.007		Condutores em alumínio tipo T2, de 3/4"	un	6,00	R\$ 26,75	R\$ 160,50	0,00	6,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 160,50	R\$ 0,00	100%	0%	
01.06.008		CONDUTITE DE ALUMÍNIO, TIPO X, PARA ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO DN 32 MM (1 1/4")	m	6,00	R\$ 26,26	R\$ 157,56	0,00	6,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 157,56	R\$ 0,00	100%	0%	
01.06.010		Eletroduto de pvc rígido roscaável, diâmetro = 40mm (1 1/2")	m	1,00	R\$ 70,83	R\$ 70,83	0,00	1,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 70,83	R\$ 0,00	100%	0%	
01.06.011		Linha para eletroduto de pvc rígido roscaável, diâmetro = 40mm (1 1/2")	m	12,20	R\$ 19,46	R\$ 237,41	0,00	12,20	0,00	R\$ 0,00	R\$ 237,41	R\$ 0,00	100%	0%	
01.06.012		Abraçadeira em aço inox, tipo "D", 3/4", fornecimento	un	5,00	R\$ 4,99	R\$ 24,95	0,00	5,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 24,95	R\$ 0,00	100%	0%	
01.06.013		Abraçadeira metálica tipo "D", de 1 1/4"	un	56,00	R\$ 6,26	R\$ 350,56	0,00	56,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 350,56	R\$ 0,00	100%	0%	
01.06.014		Caixa de concreto pre moldado para aterramento, com tampa, 40 x 40 x 40, a = 5cm	un	4,00	R\$ 6,70	R\$ 26,80	0,00	4,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 26,80	R\$ 0,00	100%	0%	
01.06.015		Conector para haste de aterramento 5/8" - fornecimento e assentamento - Item 02 (10/2023)	un	1,00	R\$ 88,09	R\$ 88,09	0,00	1,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 88,09	R\$ 0,00	100%	0%	
01.06.016		Haste cobreada copperweld p/aterramento de 5/8" x 2,40m	un	1,00	R\$ 6,05	R\$ 6,05	0,00	1,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 6,05	R\$ 0,00	100%	0%	
01.07.001		CONDUTITE DE COBRE NÚ 15 MM², NAO ENTERRADA, COM ISOLADOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	m	1,00	R\$ 41,16	R\$ 41,16	0,00	1,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 41,16	R\$ 0,00	100%	0%	
01.07.002		CONDUTITE DE COBRE NÚ 15 MM², ENTERRADA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	m	135,20	R\$ 61,85	R\$ 8.362,12	0,00	135,20	0,00	R\$ 0,00	R\$ 8.362,12	R\$ 0,00	100%	0%	
01.07.003		ELETRODUTO DE COBRE NÚ 15 MM², COM 3 METROS, PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	m	103,20	R\$ 49,50	R\$ 5.109,36	0,00	103,20	0,00	R\$ 0,00	R\$ 5.109,36	R\$ 0,00	100%	0%	
01.07.003		ELETRODUTO PVC RÍGIDO, DIÂMETRO 40MM, COM 3 METROS, PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	un	6,00	R\$ 50,71	R\$ 304,26	0,00	6,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 304,26	R\$ 0,00	100%	0%	
01.07.004		Haste cobreada copperweld p/aterramento de 5/8" x 2,40m	un	6,00	R\$ 41,16	R\$ 246,96	0,00	6,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 246,96	R\$ 0,00	100%	0%	
01.07.005		Conector em aço inox para cabos 16 - 50 mm² (SPDA)	un	6,00	R\$ 29,39	R\$ 176,34	0,00	6,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 176,34	R\$ 0,00	100%	0%	
01.07.006		Terminal de compressão para cabo de 35 mm² - fornecimento e instalação	un	12,00	R\$ 4,22	R\$ 50,64	0,00	12,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 50,64	R\$ 0,00	100%	0%	
01.07.007		BASE METÁLICA PARA MASTRO 1" - PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	un	6,00	R\$ 17,23	R\$ 103,38	0,00	6,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 103,38	R\$ 0,00	100%	0%	
01.07.008		MASTRO 1" COM 3 METROS, PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	un	6,00	R\$ 17,23	R\$ 103,38	0,00	6,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 103,38	R\$ 0,00	100%	0%	
01.07.009		Caixa de equalização p/aterramento 20x20x10cm de cobre por p/11 terminais de pressão c/ateramento	un	6,00	R\$ 17,23	R\$ 103,38	0,00	6,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 103,38	R\$ 0,00	100%	0%	
01.07.009		Caixa de equalização p/aterramento 20x20x10cm de cobre por p/11 terminais de pressão c/ateramento	un	1,00	R\$ 359,80	R\$ 359,80	0,00	1,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 359,80	R\$ 0,00	100%	0%	
01.08.001		PLTUBA DE FIBRO COM TUBO AÇULHA, APLICAÇÃO MANUA, 2 DEBANHOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR	m²	250,00	R\$ 19,98	R\$ 4.995,00	0,00	250,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 4.995,00	R\$ 0,00	100%	0%	
01.08.002		Lona plástica Preta	m²	100,00	R\$ 5,65	R\$ 565,00	0,00	100,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 565,00	R\$ 0,00	100%	0%	
01.08.003		CAMINHÃO PARA EQUIPAMENTO DE LIMPEZA A SUCCÃO COM CAMINHÃO TRUCAÇO DE PESO BRUTO TOTAL 23000 KG, CARGA ÚTIL MÁX. 15895 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE LIMPEZA, A SUCCÃO, TONQUE 12000 L - MATERIAIS NA OPERAÇÃO	h	5,30	R\$ 189,62	R\$ 1.000,76	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.000,76	0%	100%	

Daniel Carlos Tavares
CREA-SE 2716413797
ENGº CIVIL